
                                ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 

  1  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ & Β΄/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

  

 
Πρέβεζα, 13 Μαΐου 2022  

Αρ. Πρωτ.:Φ.26.1/2510 

Ταχ. Δ/νση 
Ιστοσελίδα 

E-mail 
Πληροφορίες 

Τηλ. 
 

: 
: 
: 
: 
: 
 

Αμύντα 9, 48100,  Πρέβεζα 
http://dide.pre.sch.gr 
mail@dide.pre.sch.gr 

Ανδριάνα Κορδάμπαλου 
26820 24135 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 
ΘΕΜΑ :  «Ορισμός Εξεταστικού Κέντρου για το Ειδικό Μάθημα των Αγγλικών των Πανελλαδικών Εξετάσεων 

σχολικού  έτους 2021-2022». 
         

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.4351/2015 (Α΄ 164). 

2. Τις διατάξεις του Ν.4186/2013(Α΄193), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το άρθρο 100 του Ν.4610/2019 (Α΄70) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 165 και 166 του 

Ν.4635/2019 (Α΄167). 

4. Το Π.Δ. 46/2016 (Α΄74) «Αξιολόγηση των μαθητών του Γενικού Λυκείου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α. (Β΄1538), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Το Π.Δ 80/2016 (Α΄ 145) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

7. Τη με αρ.πρωτ.95206/Β1 Κ.Υ.Α. (Β΄1995) “Τροποποίηση της με αρ. 221893/Β1/27.12.2016 (4268/Β') κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολούμενων στις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών 

Λυκείων …..και απολυτήριων εξετάσεων ΓΕ.Λ.»”.  

8. Τον Ν. 3748/2009 (Α΄29) «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού 

Λυκείου και άλλες διατάξεις». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 (Β΄1340) Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθμ.Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020(ΑΔΑ:6ΥΓΠ46ΜΤΛΗ-ΟΓΡ)Απόφαση τοποθέτησης προσωρινών 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

11. Τη αριθμ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α.(Β΄6273) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.251/25089/Α5/20.02.2020 Υ.Α. (Β΄643) με θέμα: «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το 

«νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του ν. 4610/2019 (70 Α΄) 

και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Τη με αρ.πρωτ. Φ.153/79899/21.05.2019 Υ.Α. (Β΄1904) με θέμα: «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγγελματικού Λυκείου 

(ΕΠΑ.Λ.)......και εφεξής», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. Φ.153/40138/Α5/23.03.2020 Υ.Α. (Β΄1106) με 

http://dide.pre.sch.gr/
mailto:mail@dide.pre.sch.gr


                                ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 

  2  
 

θέμα: «Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης Φ. 153/79899/Α5/21.05.2019…και εφεξής». 

14. Τη με αρ. πρωτ. Φ253.2/40410/Α5/08-04-2022(ΑΔΑ:6ΩΟΣ46ΜΤΛΗ-ΛΔ3)Υ.Α. με θέμα: «Α. Καθορισμός 

προγράμματος πανελλαδικών εξετάσεων μαθημάτων ημερήσιων και εσπερινών Γενικών Λυκείων, έτους 2022 Β. 

Καθορισμός προγράμματος πανελλαδικών εξετάσεων μαθημάτων ημερήσιων και εσπερινών ΕΠΑΛ γενικής 

παιδείας και ειδικότητας, έτους 2022 Γ. Καθορισμός προγράμματος πανελλαδικών εξετάσεων Ειδικών 

Μαθημάτων και Μουσικών Μαθημάτων, έτους 2022, για εισαγωγή υποψηφίων σε Τμήματα στα οποία 

απαιτείται η εξέτασή τους Δ. Ορισμός προθεσμίας υγειονομικής εξέτασης και πρακτικής δοκιμασίας των 

υποψηφίων για εισαγωγή στα ΤΕΦΑΑ, έτους 2022»,  

15. Το με αρ. πρωτ.Φ.251/52660/Α5/10-05-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εξεταστικά Κέντρα για το ειδικό 

μάθημα των Αγγλικών, έτους 2022». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε ως Εξεταστικό Κέντρο για το Ειδικό Μάθημα των Αγγλικών των Πανελλαδικών Εξετάσεων σχολικού 

έτους 2021-2022, στο οποίο θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. αρμοδιότητάς μας  

το Σάββατο 18 Ιουνίου 2022 στις 10:00 π.μ., ως ακολούθως: 

                                                     ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ:  1ο ΓΕ.Λ. Πρέβεζας 

                                                                    Ταχ. Δ/νση: Στησιχόρου 6, 48100, Πρέβεζα 

                                                                    Τηλέφωνο.: 2682022302 

                                                                    Διευθύντρια: Γιώτη Τσουμάνη Όλγα 

               

                                                     Αριθμός υποψηφίων  ΓΕ.Λ. : 156     

                                                    Αριθμός υποψηφίων  ΕΠΑ.Λ.:  20 υποψήφιοι  

                                                              Σύνολο υποψηφίων ΓΕ.Λ.& ΕΠΑ.Λ.:  176 υποψήφιοι 

 

 

Κοιν.:  1. Υ.ΠΑΙ.Θ – Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων - Δ/νση Εξετάσεων και    
                Πιστοποιήσεων – Τμήματα Α΄ και Β΄(e-mail: karaproimou@minedu.gov.gr)  
            2. Π.Δ.Ε. Ηπείρου  
            3. ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. αρμοδιότητάς μας   
 

 
 Ο Διευθυντής Δ.Ε. Πρέβεζας 

 

Κατσανάκης Απόστολος 
Φυσικής Αγωγής ΠΕ 11 

  
 


		2022-05-13T10:00:39+0300
	Apostolos Katsanakis




